
1 
 

 

Konkursa  

“Ventspils Jauniešu gada balva 2024” 

NOLIKUMS 

1. Konkursa mērķis: 

Konkursa mērķis ir apzināt un izcelt Ventspils jauniešu un jaunatnes darbā iesaistīto 

personu sasniegumus, veicinot aktīvu līdzdalību jaunatnes politikas īstenošanā un 

popularizējot individuālo talantu pilnveidošanu. 

2. Organizatori: 

“Ventspils Jauniešu gada balvu 2024” organizē biedrība “Attīstības fabrika” 

sadarbībā ar Ventspils Jauniešu domi. 

3. Norises vieta un laiks: 

Apbalvošanas ceremonija norisināties 2025.gada 8.maijā, plkst. 18:00 koncertzāles 

“Latvija” lielajā zālē. 

 

4. Pretendenti: 

Ventspils jaunieši (vecumā no 13 līdz 30 gadiem)*, skolēnu mācību uzņēmumi, 

jauniešu neformālās un formālās organizācijas, skolotāji, skolu, citu ar jauniešiem 

saistītu organizāciju pārstāvji un citi aktīvi jauniešu atbalstītāji.  

           *Nominācijā “Gada atbalsts” pretendentiem nav noteikta vecuma ierobežojuma.  

5. Pieteikšana: 

5.1.Pieteikumu iesniegšana konkursam notiek elektroniski, aizpildot anketu 

(https://ej.uz/VJGBpieteikums ) līdz 2025. gada 17. aprīlim plkst. 23:59. 

5.2. Konkursā pieteikumus var iesniegt jebkurš gan par sevi, gan par citu personu. 

5.3.Anketā jānorāda pieteicēja kontaktinformācija un jāpamato izvirzītā pretendenta 

atbilstība izvēlētajai nominācijai. 

5.4. Pretendenti var tikt izvirzīti uz vairākām nominācijām, bet anketa jāiesniedz par 

katru nomināciju atsevišķi. 

 

6. Vērtēšana: 

6.1.  Noteiktajā laikā saņemtos pieteikumus vērtēs biedrības “Attīstības fabrika” veidota 

vērtēšanas komisija 7 cilvēku sastāvā.  

6.2. Galvenie vērtēšanas kritēriji: 

6.2.1. Pretendenta saistība ar Ventspils valstspilsētu. 

6.2.2. Pretendenta vecums ir no 13 līdz 30 gadiem* 

               *izņemot nomināciju “Gada atbalsts” 

6.2.3. Pieteikumā sniegtais pamatojums un norādītie sasniegumi ir patiesi un atbilstoši  

nomināciju aprakstam. 

6.2.4. Pieteikums iesniegts korekti un atbilst nolikumam. 

6.2.5. Pretendents nevar būt izvirzīts nominācijā, kurā uzvarējis iepriekš "Ventspils 

Jauniešu gada balva 2023”. 

 

7. Rezultātu paziņošana: 

7.1. Katrā nominācijā vērtēšanas komisija noteiks vienu balvas ieguvēju. 

7.2. Rezultāti un uzvarētāji katrā kategorijā tiek paziņoti un apbalvoti “Ventspils 

Jauniešu gada balvas 2024” svinīgajā ceremonijā. 

https://ej.uz/VJGBpieteikums


2 
 

 

 

8. Vērtēšanas komisijas tiesības un pienākumi: 

8.1. Vērtēšanas komisija var lūgt paskaidrojumus vai precizējumus pieteikuma 

iesniedzējam. 

8.2. Vērtēšanas komisijai ir tiesības lemt par pieteikuma neizskatīšanu, ja tas neatbilst 

konkursa nolikuma prasībām.  

 

9. Nominācijas: 

9.1. Gada jaunais uzņēmums – jauniešu veidots un vadīts mācību uzņēmums, kas 

2024. gadā aktīvi piedalījies gadatirgos, izstādēs un dažādos pasākumos, demonstrējot 

savu uzņēmību un inovāciju. Jauniešu uzņēmums ir guvis ievērojamus panākumus 

vietēja, reģionāla un valsts mēroga konkursos, izceļoties ar oriģinālām idejām, 

kvalitatīvu izpildi un prezentāciju. Jaunieši ir pierādījuši spēju ne tikai radīt unikālus 

produktus vai pakalpojumus, bet arī prasmīgi piesaistīt sabiedrības uzmanību, veidojot 

pozitīvu iespaidu un veicinot uzņēmējdarbības attīstību jauniešu vidū. 

 

9.2. Gada sapņu komanda – jauniešu komanda vai kopiena (piemēram, skolēnu un 

studentu pašpārvaldes, sporta komandas, biedrības, klubi, interešu grupas u.tml.), kas ar 

mērķtiecīgu darbu un entuziasmu aktīvi darbojusies vides aizsardzības, veselības, 

līdzdalības, jauniešu nodarbinātības un citās sabiedriski nozīmīgās jomās. Komanda 

veicinājusi sociālo iekļaušanos, iedrošinājusi jauniešus iesaistīties sabiedriskajās 

aktivitātēs un radījusi vidi, kurā jauniešiem attīstīt savas prasmes, zināšanas un talantus.  

 

9.3. Gada mākslinieks – jaunietis vai jauniešu grupa, kas ar savu talantu, radošumu un 

neatlaidību ir sasniegusi izcilus rezultātus jebkurā no mākslas nozarēm, izņemot 

mūziku. Darbojoties mākslas, teātra, deju, rakstniecības, fotogrāfijas vai citās mākslas 

jomās, šis mākslinieks vai grupa ir būtiski veicinājuši attiecīgās nozares attīstību. Ar 

inovatīvu pieeju, spilgtu māksliniecisko izpausmi un nozīmīgiem sasniegumiem viņi ir 

iedvesmojuši līdzcilvēkus un paplašinājuši sabiedrības izpratni par mākslas 

daudzveidību.  

 

9.4. Gada mūziķis/mūzikas grupa – jaunietis vai jauniešu grupa, kas izcēlusies ar 

ievērojamu progresu un sasniegumiem dziedāšanā, mūzikas instrumentu spēlē vai aktīvā 

līdzdalībā mūzikas radīšanas procesā. Viņu radošums, aizrautība un neatlaidība ir devusi 

būtisku ieguldījumu mūzikas jomas attīstībā, iedvesmojot līdzcilvēkus un bagātinot 

kultūras vidi. Ar savu darbu viņi ir parādījuši spēju radīt muzikālas vērtības, kas rezonē 

gan ar lokālu, gan plašāku auditoriju. 

 

9.5. Gada atbalsts - cilvēks, cilvēku grupa vai organizācija, kas izcēlusies ar nozīmīgu 

ieguldījumu jauniešu attīstībā, sniedzot psiholoģisku, izglītojošu vai cita veida atbalstu. 

Šis tituls tiek piešķirts personām vai institūcijām, kas darbojušās kā uzticami 

padomdevēji, motivētāji un atbalsta avoti, palīdzot jauniešiem pārvarēt izaicinājumus un 

attīstīt savas spējas. Pretendenti var būt dažādu jomu pārstāvji – uzņēmēji, skolotāji, 

jaunatnes darbinieki, treneri, nevalstiskās organizācijas vai valsts iestādes, kuri ar savu 

darbību ir veicinājuši jauniešu izaugsmi, labsajūtu un iesaisti sabiedriskajās aktivitātēs. 

Vecuma ierobežojumi pretendentiem nav noteikti, uzsverot atbalsta sniegšanas 

nozīmi neatkarīgi no dzīves pieredzes vai nozares. 

 



3 
 

9.6. Gada iedvesma sportā – jaunietis vai jauniešu komanda, ir sasniegusi izcilus 

rezultātus sportā, apliecinot savu meistarību, neatlaidību un apņēmību. Ar savu 

sniegumu un sportisko garu ir kalpojis kā iedvesmas avots citiem jauniešiem, veicinot 

veselīga un aktīva dzīvesveida popularitāti. Šis sportists ar panākumiem ir nesis 

Ventspils vārdu gan nacionālā, gan starptautiskā mērogā, pierādot, ka aizrautība un darbs 

ved pie augstiem sasniegumiem un lepnuma par savu pilsētu. 

 

9.7. Gada skolēns/students – jaunietis, kurš ar izciliem sasniegumiem un neatlaidīgu 

darbu ir izcēlies izglītības un zinātnes jomās. Darbojoties individuāli vai komandā, viņš 

ir guvis ievērojamus panākumus, piemēram, mācību olimpiādēs, zinātniski pētniecisko 

darbu izstrādē, erudīcijas konkursos, debašu turnīros un citās izglītojošās aktivitātēs. Šis 

jaunietis ne tikai attīstījis savas zināšanas un prasmes, bet arī sniedzis ieguldījumu 

pārstāvētās jomas attīstībā, iedvesmojot vienaudžus un pārstāvot savu skolu un kopienu 

ar lepnumu. Viņa panākumi kalpo kā apliecinājums, ka zināšanas, mērķtiecība un 

radošums var nest ievērojamus rezultātus un veicināt izaugsmi gan individuālā, gan 

sabiedriskā līmenī. 

 

9.8. Gada brīvprātīgais - jaunietis, cilvēku grupa vai organizācija, kas ar savu nesavtīgo 

darbu un iniciatīvu ir būtiski veicinājusi sabiedrības labklājību un izaugsmi. Viņi aktīvi 

iesaistījušies brīvprātīgajā darbā dažādās jomās, piemēram, sociālajā palīdzībā, kultūrā, 

vides aizsardzībā, izglītībā vai sabiedrības veselības veicināšanā, ietekmējot apkārtējo 

vidi pozitīvā un paliekošā veidā. Ar savu atbildību, līdzcietību un vēlmi palīdzēt, viņi ir 

kļuvuši par iedvesmas avotu citiem, radot piemēru, kā brīvprātīgais darbs var mainīt 

dzīves un stiprināt kopienu. 

 

9.9. Gada jaunietis – jaunietis, kurš ar savu darbību un iniciatīvu ir izcēlies kā izcilības 

piemērs un iedvesmas avots vienaudžiem. Viņš ir aktīvi veicinājis citu jauniešu 

līdzdalību sabiedriskajos procesos, paplašinājis jauniešu brīvā laika pavadīšanas 

iespējas, vai arī ar savu iesaisti uzņēmējdarbībā, brīvprātīgajā darbā vai citās nozīmīgās 

jomās sniedzis būtisku ieguldījumu sabiedrības attīstībā. Šis jaunietis ar saviem 

panākumiem un centieniem ir arī veicinājis Ventspils valstspilsētas atpazīstamību gan 

nacionālā, gan starptautiskā mērogā, apliecinot, ka apņēmība un radošums spēj radīt 

nozīmīgas pārmaiņas un paliekošu ietekmi. 

 

 

 

 

 

Apstiprināts:  

Emīls Anškens 

biedrības “Attīstības fabrika” 

valdes priekšsēdētājs 

  

 

 


